2

Ссылка: https://iresras.ktalk.ru/bwi0n882244f

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минобрнауки России)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИПРЭ РАН)

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Ученого совета
«13» мая 2024 г
в 12.30
в смешанном режиме

1. О формировании тем научных исследований для Государственного задания ИПРЭ РАН на 2025 и 2026 годы (в соответствии с п.2 Протокола рабочего совещания президента РАН академика РАН                Г.Я. Красникова с академиками-секретарями Отделений РАН                          28 марта 2024 года)
Докладчики:
Руководители структурных подразделений:
Д.э.н., проф. Кузнецов С.В., д.э.н., проф. Богачев В.Ф., к.т.н.       Лосин Л.А, к.э.н., доц. Нещерет А.К., д.ф.м.н. Перекрест В.Т., д.б.н. Сафарова Г.Л., д.э.н., проф., акад. РАН Окрепилов В.В.

Принятие решения
Д.э.н., проф., директор Института Алексей Дмитриевич Шматко
Д.э.н., проф., акад. РАН, научный руководитель ИПРЭ РАН Владимир Валентинович Окрепилов
К.э.н., доц., ученый секретарь Елена Борисовна Костяновская

2. Обсуждение Программы научных исследований по теме: «Разработка теоретико-методологической базы анализа, моделирования и прогноза качества жизни» на 2024-2026 гг.
Научный руководитель д.э.н., проф., акад. РАН Окрепилов В.В.
Докладчик: К.ф.м.н., вед.н.с. Центра региональных проблем экономики качества Гагулина Наталья Львовна

[bookmark: _GoBack]

3. Утверждение Отчета о проведенной 18-19 апреля 2024 г Международной научно-практической конференции: «Социальные аспекты развития регионов в условиях больших вызовов».
Докладчик: К.э.н., доц., зав. лабораторией комплексного исследования социального и эколого-экономического развития регионов Нещерет Александр Карлович

4. О подготовке к проведению IV Международной научно-практической конференции: «Формирование транспортных систем и социально-экономическое развитие городских агломераций» 28-29 мая                                2024 г г.СПб
Докладчик: К.т.н., зав. лабораторией математического моделирования функционально-пространственного развития городов  Лосин Леонид Андреевич

5. Об утверждении:
5.1. Положения о Дополнительном профессиональном образовании;
5.2. Программы повышения квалификации «Организация планирования транспортной инфраструктуры городских агломераций»;
5.3. Стоимости почасовой оплаты труда за руководство аспирантами; за преподавание в аспирантуре; за участие в экзаменационной комиссии по приему кандидатских экзаменов; индексации стоимости научного руководства аспирантами.
Докладчик: Д.э.н., проф., Председатель научно-методической комиссии Кузнецов Сергей Валентинович

6. Выдвижение научного руководителя ИПРЭ  РАН, д.э.н., проф., академика РАН Окрепилова В.В. на премию Правительства Санкт-Петербурга «За заслуги в укреплении народного единства, сохранении культурного и исторического наследия имени Александра Невского» номинация «Служение».
Докладчик: директор ИПРЭ РАН, д.э.н., проф. Шматко Алексей Дмитриевич

7. О формировании журнала №3 (79) 2024 г «Экономика Северо-Запада: проблемы и перспективы развития» по результатам проведенных конференций
image1.wmf